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سومین دور گفت وگوهای مشترک 
عالیرتبه سیاسی ایران و اتحادیه اروپا

سومین دور گفت وگوهای مشترک عالیرتبه 
سیاسی ایران و اتحادیه اروپا دیروز در تهران 
آغاز شد. سومین دور مذاکرات مشترک 
عالیرتبه سیاسی ایران و اتحادیه اروپا در دفتر 
مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت خارجه به 
مدیریت سیدعباس عراقچی، معاون حقوقی 
و بین الملل وزیر امور خارجه و هلگا اشمید، 
معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
آغاز شد. طبق برنامه ریزی انجام شده در روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه نیز این گفت وگوها با 
موضوع »همکاری های هسته ای؛ پیشرفت ها و 
چشم اندازها« با حضور هلگا اشمید، معاون فدریکا 
موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا؛ 
عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه و بهروز 
کمالوندی، معاون صالحی و سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی در اصفهان ادامه خواهد یافت. براساس 
این گزارش تاکنون دو دور از این گفت وگوها در 
تهران و بروکسل به ریاست مجید تخت روانچی 
و هلگا اشمید برگزار شده است و با توجه به 
انتصاب روانچی به عنوان معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهوری، در این دور از مذاکرات ریاست 
هیأت ایرانی برعهده سید عباس عراقچی خواهد 
بود. طبق اعلام سایت اتحادیه اروپا، در این نشست 
علاوه بر هلگا اشمید، استاوروس لامبرینیدیس، 
نماینده ویژه حقوق بشر اتحادیه اروپا و همچنین 
واحدهایی از کمیسیون اروپا ازجمله استفانو 
مانسرویسی، مدیرکل توسعه همکاری و دومینیک 
ریستوری »Dominique Ristori« مدیرکل 

انرژی کمیسیون اروپا نیز حضور دارند.

رایزنی هلگا اشمید با ظریف در تهران
معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و رایزنی کرد. 
به گزارش ایسنا، هلگا اشمید عصر امروز در دفتر 
مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه 
با محمد جواد ظریف دیدار و رایزنی کرد. این 
دیپلمات ارشد اروپایی شب گذشته در رأس هیأتی 
وارد تهران شد و صبح دیروز به سرپرستی وی و 
سیدعباس عراقچی سومین دور گفت وگوهای 
مشترک عالیرتبه سیاسی ایران و اتحادیه اروپا 
در تهران برگزار شد. براساس این گزارش قرار 
است در روز های سه شنبه و چهارشنبه نشست 
همکاری های مشترک ایران و اتحادیه اروپا در 

ارتباط با موضوع هسته ای در اصفهان برگزار شود.

 رایزنی سفیران ایران و فرانسه
 در عمان درباره تحولات منطقه

سفیر جدید فرانسه در عمان با سفیر ایران در این 
کشور عربی دیدار و رایزنی کرد. »رینود سالینز« با 
حضور در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران با 
حجت الاسلام والمسلمین نوری شاهرودی، سفیر 
کشورمان در عمان دیدار و گفت وگو کرد. مذاکره 
در مورد موضوعات دوجانبه و مسائل و تحولات 

منطقه محور اصلی این ملاقات بوده است.

واعظی: 

مذاکرات سوچی مقدمه ای برای حل 
بحران سوریه است

رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: مذاکرات 
سوچی بسیار مهم و مقدمه ای برای گام های موثر 
بعدی برای حل بحران است. محمود واعظی، 
رئیس دفتر رئیس جمهوری در حاشیه مراسم ختم 
پدر سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی 
در رابطه با انتظارات رهبری در مورد زلزله زدگان 
غرب کشور گفت: از همان زمان که این اتفاق افتاد 
شخص رئیس جمهوری و دولت تمام توان خود را 
در امدادرسانی به زلزله زدگان و خانواده هایی که 

عزیزانشان را از دست داده گذاشته و تلاش کردند.
وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری افزود: 
تلاش خود در این زمینه را افزایش داده و تلاش 
خواهیم کرد رضایت زلزله زدگان و رضایت 
رهبری فراهم شود تا بتوانیم به وظیفه ملی و 
دینی خود عمل کنیم. واعظی همچنین با اشاره 
به مذاکرات سوچی، سفر سران به روسیه را مهم 
خواند و خاطرنشان کرد: این مذاکرات بسیار مهم 
و مقدمه گام های موثر در حل بحران سوریه است. 
رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: این سفر، 
سفر بسیار مهمی است که نتیجه ۱۱ماه مذاکرات 
نمایندگان سه کشور و بسیار موفق بوده است و 
خوشبختانه توانستند آرامش را در سوریه ایجاد 
کنند. وی افزود: مذاکرات آستانه، به اجماع این 
عملیات میدانی ختم شد که سوریه باید سامان یابد 
و مذاکرات سوچی بسیار بااهمیت بوده و مقدمه ای 
برای گام های موثر است. واعظی همچنین در رابطه 
با پاکسازی بوکمال تأکید کرد: کار بسیار بزرگی 
انجام شد، باتوجه به این که داعش مورد حمایت 
کشورهای مختلف به ویژه برخی کشورهای عربی 
ازجمله عربستان قرار گرفت. این کشورها بنا 
داشتند در سوریه به دنبال ایجاد حکومتی و در 
واقع اسراییل دوم در این کشور بودند. هدف اصلی 
آنها ایران شیعی بود. رئیس دفتر رئیس جمهوری 
با اشاره به سخنان سردار سلیمانی و قول وی 
درخصوص سرنگونی کامل داعش گفت: این که 
ما امروز شاهد پاک شدن آخرین لکه های داعش 
در سوریه و عراق هستیم نشان دهنده قوت و عزت 
سپاه ما، نظام و رهبری است و همه دولت به دنبال 
این هستند که به کشورهای اسلامی که از ما طلب 

یاری دارند کمک کنیم.
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با وجود کودتای ارتش برای حصر رابرت موگابه، 
رئیس جمهوری زیمبابوه و تظاهرات مردمی جهت 
حمایت از برکناری او اما دیکتاتور 93 ساله زیمبابوه، 
حاضر به استعفا و کناره گیری نیست. پس از مذاکرات 
فشرده ارتش با موگابه، قرار بود او در نطقی تلویزیونی 
استعفایش را اعلام کند؛ اما رئیس جمهوری 93ساله 
نه  تنها استعفا نداد، بلکه در حالی  که فرماندهان 
نظامی کنار او ایستاده بودند، اعلام کرد که ریاست 
کنفرانس حزب حاکم »زانوپی اف« در ماه آینده را به 

عهده خواهد داشت.
حزب حاکم زیمبابوه تا دیروز ظهر )دوشنبه( به 
رابرت موگابه وقت داد تا از قدرت کناره بگیرد. ۲۰ 
نماینده حزب حاکم »زانوپی اف« روز یکشنبه به 
برکناری رابرت موگابه از رهبری این حزب رأی دادند. 
برکناری موگابه از رهبری حزب با شادی و تشویق 
نمایندگان همراه شد. امرسون منانگاگوا، معاون 

برکنارشده موگابه به جای او به رهبری حزب رسید.
پس از آن حزب حاکم تا ظهر دوشنبه به موگابه 
وقت داد تا پیش از آغاز روند رد صلاحیت او در 
پارلمان، خود از قدرت کناره گیری کند. اما او 
استعفایش را اعلام نکرد. اکنون پارلمان زیمبابوه 
می بایست درباره کناره گیری سالخورده ترین 
رئیس جمهوری جهان تصمیم گیری کند. پارلمان 

امروز )سه شنبه( تشکیل جلسه می دهد. 
روی کاغذ این فرآیند نسبتا طولانی است و 
شامل نشست مشترک دو مجلس سنا و مجمع 
ملی و سپس نشست یک کمیته 9 نفره از سناتورها 
و در آخر نشست مشترک دو مجلس برای تأیید 
برکناری موگابه با اکثریت دو سومی می شود. با این 
حال کارشناسان قانون اساسی زیمبابوه می گویند 
با توجه به این که پارلمان این کشور تحت کنترل 
»زانوپی اف« است ممکن است این فرآیند در عرض 

۲۴ ساعت به سرانجام برسد.
کمیته مرکزی حزب حاکم زیمبابوه یکشنبه 
گذشته به برکناری رابرت موگابه از رهبری این 
حزب رأی داد. انتظار می رفت که او خود در نطق 
تلویزیونی اش که به طور زنده پخش می شد، 

استعفایش را اعلام کند؛ اما چنین نشد.
این در حالی است که دیروز شبکه خبری سی ان ان 
گزارش  داده بود که موگابه با استعفا موافقت کرده 
و نامه استعفای وی نوشته شده و حتی شرایطی 
نظیر مصونیت قضائی او و همسرش در آن تعیین 
شده است؛ با این حال با اتمام ضرب الاجل خبری از 

استعفای رسمی موگابه اعلام نشد؛ به همین دلیل 
فرآیند استیضاح به جریان می افتد.

رابرت موگابه قصد داشت همسرش را به معاونت 
خود منصوب کند؛ اما سه شنبه هفته گذشته ارتش 
زیمبابوه اعلام کرد که کنترل این کشور را در دست 
گرفته است. موگابه هم در حصر خانگی قرار گرفت. او 
در تلاش بود که در گفت وگو با ارتش به توافقی برای 
حفظ قدرت دست پیدا کند.شنبه گذشته اما هزاران 
نفر در هراره، پایتخت زیمبابوه تظاهرات کردند تا 
به چهار دهه حکمرانی نخستین رئیس جمهوری 
زیمبابوه پس از استقلال این مستعمره سابق بریتانیا 
پایان دهند. گروه های کهنه سربازان جنگ های 
استعماری با بریتانیا برای تظاهرات شنبه در هراره 
فراخوان داده و ارتش زیمبابوه و حزب حاکم 
»زانوپی اف« از آن حمایت کرده بودند. کهنه سربازان 
خواستار حضور حداکثری مردم برای »پایان دادن به 

کاری که ارتش شروع کرده است« شده بودند.
گروه های کهنه سربازان جنگ های استعماری 
پیش از این از حامیان موگابه بودند و به عنوان ابزار 
سرکوب مخالفان فعالیت می کردند. دخالت ارتش 
پس از برکناری امرسون منانگاگوا روی داد. این 
برکناری آماده سازی برای انتقال قدرت به گریس 

موگابه، همسر رئیس جمهوری تعبیر شده بود.
گریس موگابه به دلیل سبک زندگی بسیار پرهزینه 

و تجملاتی، فاش شدن اسنادی از او در ویکی لیکس 
درباره به جیب زدن پول فروش الماس های زیمبابوه 
و دیگر اتهام های فساد از محبوبیت بسیار اندکی 

برخوردار است.
موگابه در نطق تلویزیونی شامگاه یکشنبه با اشاره 
به کودتای نظامی در این کشور گفت: »عملیاتی که 
ارتش انجام داد، نظم پیش بینی شده در قانون اساسی 
خوب کشور ما را به  خطر نمی اندازد و اتوریته مرا به 
 عنوان عالی ترین مقام زیمبابوه به چالش نمی کشد. 
حتی جایگاه مرا به عنوان فرمانده کل نیروهای مسلح 
زیر سوال نمی برد.« او سپس اعلام کرد که ریاست 
کنفرانس حزب حاکم زانوپی اف در ماه آینده را به 

عهده خواهد گرفت.
حزب حاکم زیمبابوه اعلام کرده که تا برگزاری 
جلسات پارلمان برای تصمیم گیری درباره استیضاح 
موگابه و برکناری او تظاهراتی را در هراره سازمان 

خواهد داد.
موگابه پس از کودتای ارتش و حمایت سرتاسری 
از این کودتا به مذاکره با سران ارتش وارد شد. او 
گفته بود که برای تصمیم گیری بر سر کناره گیری 
نیاز به زمان بیشتر برای پیشبرد این مذاکرات دارد. 
اما یکشنبه گزارش شد که رئیس جمهوری در پی 
شکست این مذاکرات از جلسه با سران ارتش خارج 

شده است.

»پاتریک زهوائو« خواهرزاده موگابه شنبه شب 
گفته بود که موگابه و همسرش »تا پای جان« 

مقاومت خواهند کرد.
سه شنبه هفته گذشته، ارتش زیمبابوه اعلام کرد 
که کنترل این کشور را در دست گرفته است. ارتش 
زیمبابوه اعلام کرده بود، کنترل اوضاع توسط ارتش 
برای جلوگیری از »بدترشدن بحران سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی« و خنثی کردن »جنایتکاران 
در اطراف رئیس جمهوری« انجام شده و یک کودتا 
نیست. در این میان، برخی از پیروان موگابه نیز 
دستگیر شدند؛ ازجمله »ایگناتیوس چومبو«، وزیر 
دارایی.زیمبابوه با داشتن منابع غنی ازجمله الماس 
اقتصادی ویران دارد و بیش از ۷۲ درصد جمعیت این 

کشور هم اکنون در وضع فقر مزمن زندگی می کنند.
کشور زیمبابوه در جنوب آفریقا زمانی با عنوان 
»رودزیا« از مستعمرات بریتانیا بود، اما در  سال 
۱9۶۵ اقلیت سفید پوست ساکن این مستعمره 
به طور یکجانبه اعلام استقلال کردند که با مخالفت 
بریتانیا مواجه شد. پس از چند  سال مقابله سیاسی از 
سوی بریتانیا و جامعه بین المللی، ازجمله تحریم های 
اقتصادی، همراه با مبارزه مسلحانه گروه های 
طرفدار حکومت اکثریت سیاهپوست، سرانجام 
در  سال ۱9۸۰ بین دولت سفیدپوستان، بریتانیا و 
استقلال طلبان توافقی به دست آمد که در نتیجه 
آن، این سرزمین با نام جدید زیمبابوه استقلال یافت 
و قدرت به یک دولت بومی منتقل شد. در اولین 
انتخابات پارلمانی در زیمبابوه که مدتی کوتاه پس از 
کسب استقلال برگزار شد، حزب اتحاد ملی آفریقایی 
زیمبابوه به رهبری رابرت موگابه توانست اکثریت 
قابل توجه آرا را به دست آورد و قدرت را در دست 
گیرد. نتیجه انتخابات باعث شورش برخی اقلیت های 
قومی و سرکوب خونین آنان شد، اما جنگ داخلی 
سرانجام با توافق بین دولت و مخالفان و تشکیل 

حزب زانوپی اف خاتمه یافت.
از آن زمان تا کنون، رابرت موگابه در سمت 
نخست وزیر و بعدا رئیس جمهوری، قدرت را در این 
کشور در دست داشته و با این که فعالیت احزاب دیگر 
ممنوع نیست، اما حزب حاکم با در دست داشتن 
مواضع قدرت سیاسی و اقتصادی، زمام امور را در 
دست دارد. به گفته منتقدان، رابرت موگابه و حزب 
زانوپی اف به راه های مختلف، از سرکوب مخالفان 
گرفته تا تقلب در انتخابات، قدرت را حفظ کرده 

است.

دیکتاتور 93 ساله حاضر به کناره گیری از قدرت نیستاخبار    دیپلماسی
 با اتمام ضرب الاجل، موگابه استعفایش را اعلام نکرد             نمایندگان حزب حاکم در پارلمان زیمبابوه، فرآیند استیضاح را به جریان می اندازند

فرید ذکریا-  واشنگتن پست| دونالد ترامپ این 
هفته در سفر آسیایی خود یک سخنرانی انجام داد. 
تعجب آور نیست که او فکر کند این سخنرانی برایش 
یک موفقیت فوق العاده بوده است. او در توییترش گفت: 
»کشور بزرگ ما دوباره در آسیا مورد احترام قرار گرفته 

است.«
اما تمام داده های نظرسنجی اخیر در منطقه خلاف 
این را نشان می دهد. تمرکز اصلی سفر ترامپ بر ژاپن 
و کره جنوبی بود، اما تنها ۱۷ درصد از مردم کره جنوبی 
و ۲۴ درصد ژاپنی ها گفته اند که به او اعتماد دارند، 
بسیار کمتر از ۸۸ درصد و ۷۸ درصد از کسانی که به 
رئیس جمهوری اوباما در دور دوم ریاست جمهوری اش 
ابراز اعتماد داشته اند. ادبیات به کاررفته توسط ترامپ 
درباره منافع شخصی و بحث »نخست آمریکا«، 
توسط آسیایی ها به عنوان نشانه ای از تمایل آمریکا 
به انزوا نگریسته شد. این درست در نقطه مقابل 
سیاست باز، برون گرایانه و دستور کارهای جاه طلبانه 

رئیس جمهوری چین، شی جین پینگ بود.
با این  حال، سیاست خارجی ترامپ با یک چالش 
جدید مواجه است که می تواند اوضاع خاورمیانه که 
اکنون هم ناپایدارترین بخش جهان است را مختل 
کند. ترامپ به مجموعه ای غیرعادی از اقدامات در 
عربستان سعودی چراغ سبز نشان داده که تنها می تواند 
به عنوان یک انقلاب از بالا توصیف شود. برخی از آنها 
اصلاحات واقعی و طولانی مدت را به ذهن متبادر 

می سازند، اما به نظر می رسد همه آنها خطر بی ثباتی در 
عربستان سعودی و خاورمیانه را به همراه دارند.

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی برای 
تقویت قدرت در همه جهات با زندانی کردن روحانیون 
محافظه کار از یک سو و پشتیبانی از اصلاحات سیاسی 
از سوی دیگر گام برداشته است. آخرین هدف های او، 
برخی از قدرتمندترین شاهزاده های کشور، ازجمله 
رئیس گاردملی و همچنین سرمایه دار میلیاردر ولید بن 

طلال بودند.
یک دولتمرد و بازرگان عالیرتبه عرب به ما گفت؛ 
دلایلی که برای این بازداشت ها گفته می شود، 
مشکوک به نظر می رسد. وی گفت: »هر شاهزاده در 
عربستان سعودی در فساد نهادینه شده ای که در سیستم 
جاسازی شده، کاملا سهیم است. اگر این اقدام ها واقعا 
برای مبارزه با فساد بود، ولید آخرین شاهزاده عربستانی 

است که باید به زندان برود.«
اگر مبارزه با تروریسم نگرانی مهمی بود، نباید محمد 
بن نایف تحقیر می شد، کسی که وارث تاج و تخت بود 
و اکنون حساب های بانکی اش مسدود شده است. در 
دهه گذشته، نایف با واشنگتن همکاری نزدیکی در 
پیگیری جنگ علیه القاعده و گروه های تروریستی 
مشابه داشت و به طور مرتب و به وفور توسط مقامات 
آمریکایی مورد ستایش قرار گرفت، اما در حق این 
متحد دیرپا، سخنانی غیرمعمول گفته شد و عجیب تر 
آن که ترامپ حمایتش را از این تصفیه و پاکسازی، 

که تاکنون بدون اتهام های مشخص یا طی روندهای 
قانونی بوده، اعلام کرد.

عربستان سعودی از لحاظ تاریخی سه ستون ثبات 
دارد. ابتدا خانواده سلطنتی هستند، گروهی بزرگ با 
۱۵ تا 3۰ هزار عضو که با ستون دوم جامعه عربستان، 
یعنی قبایل ازدواج کرده اند. این دو با ستون نهایی، یعنی 
مذهبیون ارتدوکس کشور که قدرت آن طی چهاردهه 
گذشته رشد کرده است، در اتحاد هستند. محمد بن 
سلمان حرف های درستی در مورد اعتدال مذهبی 
می گوید که بر هر سه ستون قرار گرفته است. در انجام 
این کار او قصد دارد کل ساختار رژیم سعودی را از یک 
دولت حمایتگر مبتنی بر اجماع به دولتی پلیسی مبتنی 

بر کنترل متمرکز تغییر دهد.
اما معما و خطر بزرگتر این است: درحالی  که این 
دستورالعمل داخلی متهورانه و جسورانه اتخاذ شده، 
پادشاه آینده عربستان یک سری اقدامات تهاجمی 
در خارج از کشور نیز صورت داده است. او مداخله 
عربستان سعودی در یمن را با بمباران ها و محاصره 
هوایی، زمینی و دریایی تشدید کرد و همچنین سعی در 
محاصره قطر داشته است، با این امید که این کشور را به 
یک دولت مطیع و پیرو تبدیل کند. ظاهرا او نخست وزیر 
لبنان را مجبور به استعفا کرد، به امید این که دولت تحت 
سلطه شیعیان را بی ثبات کند. همه اینها بخشی از تلاش 

برای مبارزه با نفوذ منطقه ای رو به رشد ایران است.
اینها ابزارهایی خشن برای چالش پیچیده ای است که 

خاورمیانه نام دارد. سعودی ها سعی دارند حزب الله تحت 
حمایت ایران را از جایگاه قدرتش در لبنان بیرون برانند 
و قطر را به خاطر ارتباط ادعایی اش با این گروه مجازات 
کنند، اما چند سالی هست که سعودی ها و آمریکایی ها 
در یک ائتلاف ناگفته با حزب الله علیه داعش وارد عمل 
شده اند. داعشی ها به طور عمده توسط نیروهای کردی 
حمایت شده از سوی آمریکا و شبه نظامیان شیعه تحت  
حمایت ایران، شکست داده شدند. این درست است که 
نفوذ ایران در بعضی مناطق منفی بوده اما در برخی دیگر 

از مناطق مفید نیز بوده است.
به هرحال، به  نظر نمی رسد استراتژی سعودی کار 
کند. جنگ یمن به یک فاجعه تبدیل شده و یک دولت 
ضعیف، ورشکسته و خشمگین از سیاست های ریاض 
را در مرز عربستان سعودی به  وجود آورده است. قطر 
تسلیم نشده و به  نظر نمی رسد چنین اتفاقی نیز بیفتد. 
تاکنون، شیعیان در لبنان مسئولانه عمل کرده اند، 
حاضر به پذیرفتن هیچ وعده ای نشده و کشور را به سوی 
جنگ داخلی هدایت نکرده اند، اما در کل خاورمیانه، 
تنش ها درحال افزایش است، فرقه گرایان به تناوب 
مناطقی را اشغال می کنند، و با چند اتفاق یا محاسبه 
اشتباه، همه  چیز می تواند از کنترل خارج شود. با حمایت 
سرسختانه ترامپ از استراتژی عربستان سعودی، آمریکا 
هر روز بیش از گذشته خود را به گودال عمیق خاورمیانه 

می کشاند.
منبع: انتخاب

زمان اوج تنش ها در خاورمیانه

ناکامی صلح بانان سازمان ملل در بوسنی و رواندا بر عملیات صلح سازمان 
ملل در سراسر جهان تا به امروز سایه افکنده است. سازمان ملل برای مقابله 
با این موضوع تلاش بسیار کرده اما ظاهرا هنوز با وضع مطلوب فاصله زیادی 
دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، دو دهه از کارنامه ناموفق 
سازمان ملل در گذشته، سپری شده و صلح بانان سازمان ملل هنوز در 
حمایت از غیرنظامیان از سودان جنوبی تا  هاییتی در میدان آزمون هستند. 
حدود ۱۱۰ هزار نیروی صلح بان سازمان ملل در ۱۵عملیات صلح در سراسر 
جهان مستقر هستند و با تمام تلاش های صورت گرفته هنوز انتقادات 

بسیاری به عملکرد آنها وارد است.
سودان جنوبی- پس از آغاز خشونت در جوبا در ژوئیه  سال گذشته 
میلادی، صلح بانان پست های خود را رها کرده و نتوانستند به درخواست 
کمک نیروهای امدادی که در هتلی در همان نزدیکی ها هدف آتش 
شبه نظامیان قرار گرفته بودند، پاسخ دهند. سربازان سودان جنوبی 
امدادگران خارجی را هدف تجاوزهای گروهی قرار داده و یکی از امدادگران 
محلی را در حمله ۱۱ژوئیه ۲۰۱۶ به هتل »تراین« کشتند. قربانیان 
با صلح بانان سازمان ملل که یک مایل دورتر بودند، تماس تلفنی گرفته و 
التماس کردند تا کمکشان کنند اما هیچکس نیامد. فرمانده کنیایی این 
هیأت صلح بان سازمان ملل در سودان جنوبی پس از گزارش سازمان ملل 

درباره ناکامی این نیروها در حفاظت از جان غیرنظامیان، برکنار شد.
مالی- ماموریت هیأت صلح بان سازمان ملل در کشور مالی که به  عنوان 

مخاطره آمیزترین ماموریت هیأت های این سازمان در جهان توصیف شده از 
۲۰۱3 در جریان عملیات شبه نظامیان، ۱۴9 نیروی خود را از دست داده که 
بالاترین آمار کشته ها در عملیات صلح سازمان ملل محسوب می شود. صلح 

آنان از سوی شبه نظامیان، اشغالگران خارجی به حساب می آیند.
جمهوری آفریقای مرکزی- هیأت صلح بان سازمان ملل در جمهوری 
آفریقای مرکزی با اتهامات زیادی روبه رو است که شامل سوءاستفاده جنسی 
از زنان و دختران در این کشور می شود. افزایش تعداد پرونده های این چنینی 
بشدت بر اعتبار سازمان ملل خدشه وارد کرده است. سازمان ملل همچنان بر 
این باور است که حضور نیروهای صلح بان در جمهوری آفریقای مرکزی از 
وقوع نسل کشی در ۲۰۱3 جلوگیری به عمل آورده است؛ اما خشونت ها میان 

گروه های مسلح در این کشور در  سال جاری میلادی افزایش داشته است.
جمهوری دموکراتیک کنگو- این کشور وسیع در قلب آفریقا میزبان 
بزرگترین هیأت نیروهای صلح بان سازمان ملل با ۲۱ هزار پرسنل شامل 
۱۶ هزار سرباز است. صلح بانان این سازمان که بیشتر در شرق جمهوری 
دموکراتیک کنگو مستقر هستند، زمانی که خشونت در منطقه »کاسای« 
در  سال جاری میلادی آغاز شد، غایب بودند؛ خشونتی که باعث کشته شدن 
هزاران تن شد. قریب به 9۰ گور دسته جمعی در کاسای جایی که هیأت 
صلح بان سازمان ملل از آن زمان عملیات جدیدی را آغاز کرده، یافت شده 

است.
هاییتی- سازمان ملل هیأت صلح بان ۱3ساله خود را در  هاییتی در  سال 

جاری میلادی تعطیل کرد؛ اما مردم  هاییتی بابت این مسأله اصلا تأسف 
نخوردند. همه گیر شدن بیماری وبا در سال ۲۰۱۰ از جانب سربازان نپالی بود 
که در هاییتی فعالیت می کردند. بیش از ۱۰ هزار تن در اثر این بیماری کشته 
و ۸۱۵ هزار تن دیگر نیز بیمار شدند. ۶ سال هم طول کشید تا سازمان ملل 

بابت شیوع این بیماری عذرخواهی کند.
کوزوو- صدها تن از قومیت رومانی، آشکالی ها و مصریان بالکان در کوزوو 
توسط نیروهای صلح بان سازمان ملل در اردوگاه های آلوده به سرب ناشی از 
جنگ ۱99۸ تا ۱999 بالکان اسکان داده شدند و اگر چه از خطر سلامت 
برای آنها از  سال ۲۰۰۰ مطلع بود اما ۱۰ سال طول کشید تا هیأت سازمان 
ملل آنها را به مکانی امن تر منتقل کند. در مه  سال جاری میلادی، آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل صندوق کمک های نقدی را برای کمک به 

افرادی که به سرب آلوده شده بودند، ایجاد کرد.
بلندی های جولان- همزمان با بدترشدن آتش جنگ سوریه در ۲۰۱۴، 
نیروهایی از جبهه النصره مرتبط با القاعده از مرز علامت گذاری شده تحت 
نظارت سازمان ملل در بلندی های جولان عبور کرده و ده ها تن از صلح بانان 
سازمان ملل را که اهل فیجی بودند و ده ها تن دیگر را که از فیلیپین بودند 
از اردوگاه های نیروهای پاسدار صلح سازمان ملل ربودند. صلح بانان 
فیلیپینی سازمان ملل فرار کردند و همتایان فیجیایی  شان دو هفته بعد آزاد 
شدند. صلح بانان سازمان ملل دو  سال بعد به اردوگاهشان در طرف سوری 

بلندی های جولان خارج شدند.

کارنامه ناموفق ماموریت صلح بانی سازمان ملل در سراسر جهان

اخبار  جهان

حریری امشب وارد بیروت می شود
ایسنا| منابع آگاه لبنانی اعلام کردند که 
سعد حریری امشب وارد بیروت می شود. منابع 
لبنانی اعلام کردند که سعد حریری، نخست وزیر 
مستعفی لبنان سه شنبه شب وارد بیروت می شود. 
وی قرار است در مراسم روز استقلال لبنان که 
۲۲ نوامبر )چهارشنبه یکم آذر( برگزار می شود، 
شرکت کند. پیشتر اخباری مبنی بر سفر او به مصر 
و کویت پیش از ورودش به بیروت منتشر شد که 
مقامات هر دو کشور این اخبار را تکذیب کردند. 
حریری اخیرا از ریاض استعفای خود را اعلام کرد. 
این اقدام حرف و حدیث های زیادی را به دنبال 
داشته مبنی بر این که عربستان وی را مجبور به 
استعفا کرده است. اخیرا با میانجیگری فرانسه، 
حریری توانست ریاض را ترک کند و به پاریس 

برود.

عادل  الجبیر: 

دوحه عملا به برخی خواسته های ما 
پاسخ داده است

 ایسنا|  وزیر امور خارجه عربستان مدعی 
شد: »دوحه عملا به برخی از خواسته های اصلی 
ما تن داده است و اکنون ما منتظر اقدامات این 
کشور درخصوص اخوان المسلمین و حامیان 
تروریسم هستیم.« عادل الجبیر، وزیر امور خارجه 
عربستان در مصاحبه ای با سردبیران روزنامه های 
مصری در شهر قاهره مدعی شد: »ما موضوعاتی 
بسیار مهمتر از مسأله قطر داریم مانند تروریسم 
در ایران، لبنان و یمن و نباید ذهنمان را در این 
شرایط درگیر اظهارات مسئولان قطری کنیم.« 
الجبیر گفت: »ما ۶ خواسته اصلی داریم و با وجود 
اظهارات تند مسئولان قطری برخی از آنها مانند 
امضای توافقنامه مبارزه با تروریسم با آمریکا و 
توقف حمایت ها از حماس جهت نتیجه دادن 

تلاش های مصر در مسأله آشتی پاسخ دادند.«
وزیر امور خارجه قطر تأکید کرد: »قطر 
باید تلاش بسیار بیشتری در راستای تحقق 
خواسته های کشورهای تحریم کننده انجام دهد.« 
وی با اشاره به این که کشورهای تحریم کننده قطر 
اکنون منتظر اتخاذ اقداماتی از سوی این کشور در 
مورد پناه دادن به چهره های تحت  تعقیب، حامیان 
مالی تروریسم و اخوان المسلمین هستند، تأکید 

کرد: »بحران قطر راه حل نظامی ندارد.«
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اظهارات محمد 
عبدالرحمان آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر مبنی 
بر آمادگی دوحه برای مقابله نظامی با کشورهای 
تحریم کننده مدعی شد: »ما بارها گفته  و تکرار 
کردیم که بحران قطر راه حل نظامی ندارد و این 
بحران مسأله ای بسیار کوچک است و ما نباید آن را 
بزرگ کنیم. ما مسائل مهمتری مانند دخالت های 
ایران در امور کشورهای منطقه، خطری که این 
کشور برای منطقه ایجاد می کند، برنامه های 
هسته ای و موشکی ایران و حمایتش از تروریسم 
و نیز برقراری ثبات در عراق، حل بحران سوریه و 
بحران ها در کشورهای یمن و لیبی و به طورکلی 

تروریسم و افراط گرایی داریم.«
وزیر امور خارجه عربستان در ادامه مدعی شد: 
آنچه عربستان و کشورهای هم پیمان با آن از 
دوحه می خواهند تنها عدم  حمایت از تروریسم، 
عدم  پشتیبانی مالی از آن، عدم حمایت از 
افراط گرایی و نیز چهره های تحت  تعقیب و 
مجرمان و فراهم نکردن تریبون های رسانه ای 
برای تبلیغ افراط گرایی و عدم دخالت در امور سایر 

کشورهاست.

دادگاه عالی فدرال عراق همه پرسی 
اقلیم کردستان را غیرقانونی اعلام کرد

 ایسنا| دادگاه عالی فدرال عراق دیروز 
)دوشنبه( با صدور حکم همه پرسی استقلال 
اقلیم کردستان را غیرقانونی اعلام کرد. پیشتر 
اقلیم کردستان عراق اعلام کرده بود که به حکم 
دادگاه فدرال درباره ماده یک قانون اساسی این 
کشور درباره وحدت و تمامیت ارضی عراق پایبند 
است. ماده اول قانون اساسی عراق تأکید دارد بر 
این که عراق یک کشور متحد مستقل دارای 
حاکمیت است و نظام آن جمهوری پارلمانی و 
دموکرات است و این قانون ضامن وحدت عراق 
است. پیشتر دادگاه فدرال عراق اعلام کرده بود 
که در قانون اساسی متنی درباره استقلال هیچ 
طایفه ای وجود ندارد. در همین راستا نیچروان 
بارزانی، نخست وزیر اقلیم کردستان عراق این 
حکم را اقدام یک جانبه توصیف کرد و گفت که 
بدون شنیدن نظرات دولت کردستان صادر شده 
است. وی در گفت وگو با خبرنگاران اظهار داشت: 
»حقوق کردها در قانون اساسی عراق لحاظ شده 
و ما به دنبال اجرای همین قانون برای حل وفصل 

مسائل با بغداد هستیم.«

حمله خمپاره ای کردهای سوریه به 
نیروهای ترکیه در ادلب

ایسنا| یک گروه مسلح کرد سوریه به پایگاه 
نظارتی ارتش ترکیه در ادلب سوریه حمله کرد. 
شبکه تلویزیونی ان.تی.وی گزارش داد که یک 
گروه کرد سوریه دیروز )دوشنبه( به یک مرکز 
نظارتی ارتش ترکیه در ادلب حمله خمپاره ای 
کرد. این شبکه اعلام کرد که این حمله در منطقه 
داره عزه در ادلب در نزدیکی عفرین رخ داد که 
تلفاتی در پی نداشت. اخیرا ترکیه در راستای 
ایجاد منطقه کاهش تنش در این استان مراکز 

نظارتی را ایجاد کرده است.
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